TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente as leis 8.666/93 e 10.520/2002, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio do Município, resolve:

Homologar a presente licitação nestes termos:
Modalidade: Pregão Presencial
Número: 021/2017
Objeto: Aquisição de veículo sedan novo para a Secretaria Municipal de Saúde.

Vencedor: Toyota do Brasil LTDA
CNPJ: 59.104.760/0006-04
Item e valor: Conforme segue abaixo

Item Un. Quant. Descrição do Produto Valor R$

01 01 UN

Veículo sedan novo, zero km, ano de fabricação 2017,
modelo 2018, na cor branca, motorização mínima do motor
1.5 e da potência 100 CVs, total flex (gasolina/etanol),
transmissão manual de no mínimo 05 marchas sequenciais à
frente e 01 marcha à ré, capacidade para 05 passageiros,
chave com comando de abertura e fechamento de portas,
travas elétricas nas 04 portas, com no mínimo 02 Air bags
frontais, banco do motorista com regulagem de altura, direção
eletro ou hidráulica, sistemas de freios dianteiros a discos
com ABS, rodas com medidas mínimas de 14 polegadas,
para-choques na cor do veículo, porta malas de no mínimo
460 litros, ar condicionado quente/frio, sistema de áudio
compatível com MP3, rádio AM/FM + Bluetooth, com no
mínimo 02 alto-falantes, jogo de tapetes originais de fábrica e
demais equipamentos exigidos pelo CTB

51.390,00

 TOTAL 51.390,00

Dotação Orçamentária:

07 0701 100 301 0270 1.047 - Equipamentos e Materiais Permanentes para a Secretaria e Unidade Básica
de Saúde.

4.4.9.0.52 – 342 (0040) – Equipamentos e Material Permanente
4.4.9.0.52 – 343 (4002) – Equipamentos e Material Permanente

Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

 São José do Inhacorá, 03 de novembro de 2017.

Gilberto Pedro Hammes
Prefeito Municipal